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Anotācija Priekšmeta „Aviācijas komunikāciju infrastruktūra” uzdevums ir iepazīstināt studentus ar aviācijas
sakaru sistēmām, kurās informācijas pārraidei izmanto impulsu un ciparu signālus un šādu signālu
atbilstošas apstrādes metodes. Priekšmetā tiek apskatītas mūsdienu aviācijas sakaru sistēmas, kas
nodrošina balss signālu un datu pārraidi starp gaisakuģiem un virszemes dienestiem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt impulsu un ciparu signālu veidošanas un apstrādes metodes aviācijas sakaru sistēmās, šādu
signālu īpatnības, prasības sakaru kanāliem. Iepazīties ar atbilstošo sakaru sistēmu struktūrām,
darbības algoritmiem un parametriem. Spēt piemērot teorētiskās zināšanas praktisko uzdevumu
atrisināšanai – aviācijas sakaru sistēmu parametru novērtēšanai un darbības analīzei.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgo darbu tēmas: „Ciparu komunikācijas kanāli”, „Aviācijas telemetriskās sistēmas”.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšzināšanas nozares: sakaru sistēmu pamati, aviācijas sakaru sistēmas un tīkli, ciparu tehnika.

Saturs Pilna un nepilna laika
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Aviācijas komunikāciju struktūra. 2 6 0 0

Nemodulēta signāla pārraide. 4 5 0 0

Multipliksēšana ar sadali pēc laika. 2 5 0 0

Impulskoda modulācija. 4 6 0 0

Ciparu modulācija. 4 5 0 0

Mobilās komunikācija sistēmas. 4 5 0 0

Ļoti augstu frekvenču (VHF) diapazona datu pārraides sistemas. 4 6 0 0

Augstu frekvenču (HF) diapazona datu pārraides sistemas. 4 5 0 0

Mobilās satelītu komunikācijas. 4 5 0 0

Kopā: 32 48 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students saprot aviācijas komunikāciju struktūru, zina sakaru kanālu uzdevumu, galvenos tehniskos
raksturojumus, īpatnības.

Gala pārbaudījuma jautājums.

Students zina ciparu signālu pārraides īpatnības reālos sakaru kanālos, spēj novērtēt  traucējumu un
trokšņu ietekmi uz signālu pēc signāla un kanāla parametriem, spēj novērtēt kanāla ietilpību.

Patstāvīgā darba, praktiskā darba un gala
pārbaudījuma jautājums.

Students zina katra modulācijas veida īpatnības, realizēšanas metodes, spēj novērtēt kļūdas rašanās
varbūtību, signāla un trokšņa attiecību kanālā, spēj salīdzināt dažādus madulācijas veidus.

Praktiskā darba un gala pārbaudījuma
jautājums.

Students zina komunikācijas sistēmu struktūru, darbības principu un tehniskos raksturojumus, spēj
novērtēt sistēmu priekšrocības un trūkumus, to attīstības perspektīvas.

Praktiskā darba un gala pārbaudījuma
jautājums.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Laboratotijas darbi 40

Pārbaudes darbs 30

Eksāmens 30
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